Госуларственное бюджетное учреждение культуры

"Краснодарская краевая детская библиотека имени братьев Игнатовых"

Протокол }lb

заседания комиссии по противодействию коррупции

г. Краснодар 20.09.2019 г,

Место проведения заседания: г Краснодар
Время проведения заседания: l5:00
обшее количество членов комиссии: 5 чел.
Присутствова_пи: 5 чел.
Присутствовали:

Черненко Л.Н., заместитель директора - председатель комиссии;
Еременко Г.В., специ€Lпист по кадрам - член комиссии;
Краснова Г.Н,, заместитель директора - член комиссии;
Гайворонская И.Ф., заведующая отделом - член комиссии;
Щрожжин Р.В., юрисконсульт, член комиссии.

Повестка дня:
1. Результаты ре.tлизации мер гIротиводействия коррупции в

Учреждении за З квартал 2019 года.
2. Подготовка информачии о ходе исполнения мероприятий Плана

противодействия коррупции в государственном бюджетном учреждении
культуры <Краснодарская краевая детская библиотека имени братьев
Игнатовых за 3 квартал 2019 года;
Слушали:

По первому вопросу председателя комиссии Черненко Л.Н., которая
сообщила, что за истёкший период случаи с признаками коррупционного
поведения работников учреждения не выявлены. Обрашений и заявлений
граждан по вопросам неэтичного или коррупционного поведения сотрудников
библиотеки не поступ€Lло. Разработаны и приняты локапьные акты по
противодействию коррупции, предусмотренные деиствующими
нормативными актами в области антикоррупционного законодательства.
Коллектив работает в соответствии с Планом мероприятий по
противодействию коррупции Ha20l9 год. На офичиaпьном сайте библиотеки
в разделе <Противодействие коррупции>, своевременно размещаются
документы антикоррупционной направленности, отчеты и другие
информационные матери€Lлы, постоянно обновляемые.

По второму вопросу член комиссии Щрожжин Р.В., юрисконсульт, как
ответственный исполнитель, расск€в€rл о ходе выполнения Плана
мероприятий по противодействию коррупциизаЗ кварт€Lл 2019 года.

Членами комиссии была подготовлена информация о ходе исполнения
мероприятий Плана противодействия коррупции в государственном
бюджетном учреждении культуры <Краснодарская краевая детская
библиотека имени братьев Игнатовых за 3 квартал 2019 года.

Решили:
l. Признать результаты ре€tлизации мер противодействия коррупции в

Учреждении за 3 кварта-п 2019 года удовлетворительными.
2. Принять проект информации о ходе исполнения мероприятий Плана

противодействия коррупции в государственном бюджетном учреждении
культуры кКраснодарская краевая детская библиотека имени братьев
Игнатовых за 3 квартал 2019 года;

З. Представить в отдел правовой и кадровой работы министерства
культуры Краснодарского края информацию о ходе исполнения мероприятий
Плана противодействия коррупции в государственном бюджетном

учреждении культуры <Краснодарская краев€uI детская библиотека имени
братьев Игнатовых за 3 квартал 2019 года после утверждения директором
библиотеки в установленные сроки.

4.Разместить на сайте Учреждения информацию о ходе исполнения
мероприятий Плана противодействия коррупции в государственном
бюджетном учреждении культуры <Краснодарская краевая детская
библиотека имени братьев Игнатовых за 3 кварт€tл 2019 года.
Результаты голосования :

Принято единогласно.

Председатель комисQии Л.Н.Черненко